CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

PARECER E REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI N.º 306/2023

De iniciativa do Vereador Antônio Alves de Oliveira (Tunico), vem a

exame destas  Comissões  o  Projeto  de  Lei  em epígrafe  que "Declara  de  Utilidade  Pública

Municipal a Associação CIA de Teatro Corpo de Prova"

Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas

discussões e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo,  opinamos  por  se  dar  à  proposição  a  seguinte  redação

final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 306/2023.

 “Declara  de  Utilidade  Pública  Municipal  a
Associação CIA de Teatro Corpo de Prova”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA APROVOU:

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a " Associação
CIA de Teatro Corpo de Prova, inscrita no CNPJ 20.844.692/0001-61, com sede na Avenida
Brasil, nº 20 Apto 202. Bairro Iguaçu, Município de Ipatinga. Estado de Minas Gerais, CEP
35162-036.

Art. 2º São objetivos da Associação CIA de Teatro Corpo de Prova,
dentre outros.

I -  Espaço  para  a  criação,  desenvolvimento,  estudo.  apresentação.
reflexão,  experimentação,  documentação  e  difusão  de  teatro  em  todas  as  suas  formas  e
expressões;

II- Seu compromisso envolve a inclusão social, o acesso irrestrito ao
bem cultural, a experimentação e o aprofundamento das questões do Teatro hoje;

III- Estimular a comunicação, a informação do olhar, a conversa e a
troca de experiências dos artistas, atores, diretores, cenógrafos, dramaturgos e todos os afins;

IV - Expandir o campo do teatro, unindo-o a outras artes e áreas do
pensamento;

Wellington R

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

V - Projetos para profissionais do teatro e comunidade em geral com
atividades que primam por promover a integração artístico/social dos diferentes públicos;

VI - Realização de Workshops, cursos, palestras, seminários, encontros.
exposições, instalações, projeções de vídeos, ensaios abertos;

VII - Espetáculos serão concebidos pelos mais diversos profissionais
em teatro, para as mais diversas plateias;

Parágrafo único - A Associação poderá criar, dirigir e manter escolas,
clubes ou outras entidades, cujos objetivos não venham contrariar as disposições deste Estatuto.

Art.3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 21 de novembro de 2023.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva

PRESIDENTE

Ney Robson Ribeiro

VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos

RELATOR

Wellington R

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 21 nov 2023 às 19:27:19
Identificação: #be0034b4e3ee90beed0662666cb7a2c95b7f3d08bdb162cf9

Página de assinaturas

Nivaldo Silva Ney Ribeiro
975.944.236-15 566.114.806-25

Signatário Signatário

Wellington R
Wellington Ramos Secretaria Geral

043.436.376-62 034.247.546-09
Signatário Signatário

HISTÓRICO

21 nov 2023
17:40:43

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

21 nov 2023
17:41:22

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.115.184 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 nov 2023
17:41:29

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou
este documento por meio do IP 152.255.115.184 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 nov 2023
18:00:28

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62)
visualizou este documento por meio do IP 152.255.124.128 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais -
Brazil

21 nov 2023
18:00:30

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62) assinou
este documento por meio do IP 152.255.124.128 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 nov 2023
17:43:14

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.102.29 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 nov 2023
17:43:16

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) assinou este
documento por meio do IP 152.255.102.29 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

21 nov 2023
19:27:14

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #56af0fba9750cc7f2b78219317f0471103ae7d6f2b59a55ee83de3d39cb642bd

https://valida.ae/be0034b4e3ee90beed0662666cb7a2c95b7f3d08bdb162cf9

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/be0034b4e3ee90beed0662666cb7a2c95b7f3d08bdb162cf9
https://valida.ae/be0034b4e3ee90beed0662666cb7a2c95b7f3d08bdb162cf9

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 21 nov 2023 às 19:27:19
Identificação: #be0034b4e3ee90beed0662666cb7a2c95b7f3d08bdb162cf9

21 nov 2023
19:27:19

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) assinou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #56af0fba9750cc7f2b78219317f0471103ae7d6f2b59a55ee83de3d39cb642bd

https://valida.ae/be0034b4e3ee90beed0662666cb7a2c95b7f3d08bdb162cf9

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/be0034b4e3ee90beed0662666cb7a2c95b7f3d08bdb162cf9
https://valida.ae/be0034b4e3ee90beed0662666cb7a2c95b7f3d08bdb162cf9